flоговор Nэ 13
поставка товара и услуг

г. Ташкент кН > ftS 2022r.

ООО (UTSERVICE 2525>l, в лице директора Саипова Б.,Щ., действующего на основании Устава, именуемое в
дальнейшем кПоставщикll, с одной стороны и Филиал АО <UzAuto Motors> в Хорезмской области именуемое в дальнейшем
кПокупательD, в лице управляющего директора Жуманиязова С.М., действующего на основании доверенности Ns YUR/120-
2014 от 01.02,2022 года с другой стороны, совместно именуемые кСтороны>, а по отдельности как <Сторона>, заключили
настояший fl оговорю нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТДОГОВОРА И КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ

1.1. Поставlцикобязуется поставить в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить Продукцию (далее по
по ниже в

Ns наименование Ед.
изм.

Кол-
во Цена с НДС Сумма с НДС Сумма с НДС

1 Холодильная машина НТК-М730 Шт. 1 903 573 648.00 cvMM 903 573 648,00 счмм 903 573 648,00 cvMM

Итого 903 573 648,00 сумм

1.2. В стоимость продукции вкrIючена доставка до объепа Покупателя (в г, Питнак, Хорезмская облЪсть), установка,
пуско-наладочные и монтажные работы.

'1.3. Технические характеристики, состав оборудования согласован сторонами при заключении настоящего договбра.
1.4. Качество поставляемой Продукции должно соответствовать действующим стандартам и техническим условиям на

данный вид Продукции.
,1 .5. Продукция приобретается Покупателем для собственных ну)t(ц.

2, СУММДДОГОВОРД И ПОРЯДОК РДСЧЕТОВ

2.1 . Общая сумма настоящего ,Щоговора составляет 903 573 648,00 (flевятьсот три миллиона пятьсот
семьдесят три ть]сячи шестьсот сорок восемь) СУММ с учетом НДС 15%.

2.2. Покупатель производит предоплаry Поставщику в размере 0% от стоимости поставляемой партии Продукции в
течение 10 (десять) банковских дней с момента подписания настоящего договора, оставшиеся 100% оплачивается
Покупателем в течение 10 (десять) банковских днёй с момента передачи Поставщиком продукции Покупателю с Актом о
проведении установки, пуско-наладочных и монтажных работ.
2,3. Приемка Продукции по количеству и качеGтву производятся в соответGтвии с требованиями, уGтановленными
действующим законодательством Республики Узбекистан.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВАСТОРОН

3. 1 . Поставlцик обязан:
. Поставить Продукцию на условиях указанных в пункте 1,2. в течение 'l?0 (сто двадцать) рабочих дней со дня

подписания ,Щоговора.. Заменить некачественную Продукцию Продукцией надлежащего качества в течение 60 (шестьдесят) дней с
момента получения от Покупателя извещения об установлении факта несоответствия условиям,Щоrовора качества
переданной Продукции.
. Упаковывать, при необходимости, Продукцию в тару, соответствующую стандартам, установленным для данного
вида продукции,
. оформить все необходимые документы, связанные с исполнением настоящего Договора;. На даry или до даты отгрузки Продукции по настоящему,щоговору предоставить все сертификаты соответствия
и иные документы, связанные с исполнением настоящего ,Щоговора. При этом Поставцlик самостоятельно несет
ответственность за легитимность разрешительных документов, связанных G осуществлением деятельности,
предусмотренной настоящим flоговором ;. своевременно и качественно исполнять гарантийные обязательства, предусмотренные настояшим flоговором.

3.2. Покупатель оýязан:
. ПринятFи оплатить Продукцию в объемах и сроки, установленные настоящим flоговором;
. При уетановлении факта несоответGтвия качеству переданной продукции условиям настоящего ,Щоговора,
оповестить об этом ПоЬтавlцика в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня поставки Продукции.

3,3, Уведомления об изменениях:
Стороны обязаны уведомлять письменно друг друга об изменении банковских, почтовых и иных реквизитов не позднее 3
(трех) календарных дней с момента изменения таковых. В случае не уведомления или ненадлежащего уведомления об
изменении та'ковых, все уведомления по flоговору, а также иная информация по,Щоговору, направленная по последнему
известному реквизиry (за исключением платежных документов) считается направленной должным образом, а виновная
Сторона - уведомленная должным образом. В случае реквизитов, Стороны

Сторон.

LEGAL DЕРАRТМЕШТ 4

{- rro,T ",|} 'l_Q

обязуются оформить дополнительное соглашение,

l

4. ПОРЯДОК ОТПУСКА И ПРИЕМА ПРОДУКЦИИ И ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

4.1. При приеме продукции Покупатель проверяет его соответствие сведениям, указанным в транспортных и
сопроводительных документах (включая настоящий договор, спецификацию) по наименованию, количеству, ассортименry и
качеству. При наличии в товарной/транспортной накладной отметки в получении продукции Покупателем или его
полномочным представителем, претензии по количеству и качеству (за исключением скрытых недостатков) продукции
Поставщиком не принимаются.
4.2. Поставщик обязуется одновременно с передачей продукции передать Покупателю относящиеся к неЙ документы
(технический паспорт, сертификат качества и т.п.), необходимые при использовании продукции по ее назначению.
4.3. Гарантийный .срок на Продукцию составляет 12 месяцев от даты подпи9ания Сторонами Акта приема-передачи
Продукции, за искiючец4ем случаев нарушения правил эксплуатации Продукции, установленных заводом-и3готовителем
Продукции.

5, ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае несвоевременной передачи Продукции Покупатель вправе взыскать с Поставlцика пеню в размере 0,1% от
суммы неисполненной части обязательств за кая(цый день просрочки, но при этом обцlая сумма пени не должна превышать
5% общей стоимости неисполненных обязательств.
5.2. При несвоевременной оплате суммы договора, Поставlцик вправе взыскать с Покупателя пеЪю в ра3мере 0,'1% от
суммы просроченного платежа за кащдый день просрочки, но не более 5% суммы просроченного платежа,
5.3. Если поставленная Продукция не соответствует стандартам, техническим условиям, образцам (эталонам), другим
обязательным условиям по качеству, ассортименry и сортности, установленными законодательством и настоя[цим

ýоговором, Покупатель вправе отказаться от принятия и оплаты Продукции, взыскать с Поставцlика штраф в размере 5%
от общеЙ стоимости Продукции и потребовать в установленном порядке Возврата уплаченных о,у.ллм сТоИМостИ
некачественной Продукции. Штраф за поставку товаров Продукции ненадлежаulего качества, ассортимента и сортности
взыскивается в без акцептном порядке с Поставlцика.
5.4 Уплата пени и штрафов за нарушение условий настоящего ,Щоговора, а также возмещение причиненныК убытков не
освобо>ttцает виновную Сторону от выполнения условий настояtцего,Щоговора.
5.5. В случае нарушения каких-либо условий flоговора, меры ответственности Сторон по настояlлему ýоговору
применяются в соответствии с 3аконом Республики Узбекистан <О ,Щоговорно-правовой базе деятельности хозяйствующих
субъекгов>, Гращданским Кодексом Республики Узбекистан и другими законодательными актами Республики Узбекистан.

6. УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯДОГОВОРА

6.,t. Все изменения и дополнения к настояч.lему ýоговору считаются деЙствительными, если они оформлены в виде

.Щополнительных соглашени й к настояшему,Щоговору.
6.2, Настоящий,Щоговор, может быть, расторгнуг по инициативе Сторон в течение 15 (пятнадцати) днеЙ после получения
одной из Сторон уведомления и оформления документов в соответствии с действующим законодательством Республики
узбекистан.
6.3. Односторонний отказ от исполнения обязательств по настоящему,Щоговору не допускается, за исключением случаев,
предусмотренных законодательством Республики Узбекистан,

7. оБстоятЕльство нЕпрЕодолимоЙ силы (Форс-мАжор)

7.1. Gтороны освобох(даются от ответственности за частичное или неполное неисполнение обязательств по настоящему
flоговору, если они явились следствием непреодолимой силы и, если эти обязательства непосредственно повлияли на
исполнение настоящего Договора. Срок исполнения обязательств по настояlлему flоговору отодвигается соразмерно
периоду, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими
обстоятельствами.
7.2. Возникновение обстоятельств непреодолимой силы должно быть подтверщдено соответствующими официальными
документами или властями Республики Узбекистан.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Все споры или разногласия, возникаюlлие мещцу Сторонами по настоящему flоговору или в связи с ним, ра3решаются
пугем переговоров мещду Сторонами.
8.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Межрайонном
Экономическом суде по местонахож,4ению истца в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

9. ПОЛОЖЕНИЯ ПО КОМПЛАЕНСУ
9,,1 . Термины и Оiлр.еделения:,
9.1.,l ПрименимоdiJправо означаетлюбые законы, положения или другие законодательные и иные нормативно-правовые
акты Республики Узбекистан или любой другой страны, которые реryлируют вопросы противодействия взяточничеству или
коррупции, противодействия легализации доходов, полученных пресryпным путём, вопросы санкциЙ, контроля за импортом
или экспортом, или вопросы, связанные с торговым эмбарго и которые являются применимыми к любой из Сторон, включая
(но не ограничиваясь) 3акон о коррупции за рубежом (FСРА), 3акон Великобритании о взяточничестве (UKBA).

9.,1.2. Санкции означают любые экономические или финансовые санкции, или всеобъемлющее экспортное, импортное,

финансовое.или инвестиционное эмбарго, введенное Республикой Узбекистан, США, Европейским союзом, ООН или любым
другим применимым правительством или мех{дународным органом в

компании, организации или судна.
9.1.3. Компания означает Ао UzAuto Моtоrs.

"tlйuто MoToRs, ru Jsc
YURID|K Bo,LlM 4

r-BeАt- DEPARTME].IT 4

пица,

/ 9.1.4. Контрагент означает Исполнителя, указанного в преамбуле настоящего Контракта, .l
9.'1.5.Термин (принудительный труд> содержится в Конвенции МоТ о принудитель"о, ,руде (Nb 29).

9.2, Комплаенс:
9.2.1 Контрагент должен соблюдать Кодекс этики и Комплаенса Компании (кКодекс>), Руководство по Комплаенсу Компании
(<Руководство>) и любые применимые требования к обучению персонала korn"""". Досrуп * Кодексу и Руководству можно
получитЬ по следующей ссылке: http;i/ uzautomotors.com/companies/compliance

9.2,2. Контрагент fiастоящим подтверщдает, гарантирует и соглашается с тем, нто ни сам Контрагент, ни его директора,
должностные лица)'сотqУдники или субподрядчики в связи с исполнением настоящего KoHTpaKTi: (i) не осуществляли, не
осуществляют и не будут осуществлять в течение всего срока действия настоящего Контракта деятельность, которая бы
нарушала Применимое право; (ii) не были субъектами расiпедоыа"ия или обвинения за любое пресryпление, связанное с
мошенничеством или нарушением Применимого права; (iii) не были отстранены, временно или постоянно или иным образом
лишены права на участие в государственных программах закупок, а равно в отношении них не рассматривается такая мера в
настоящее время.
9.2.3. Контрагент настоящим подтвержДает, гарантирует и соглашается с тем, в связи с исполнением настоящего Контракта:
(i) он не участвует в любой qделке, связанной с прямым или косвенным предоставлением товаров, уьлуг и / или технологий,
закупками или транзитом через Крым, Кубу, Иран, Северную Корею, Судан или Сирию; и (ii) не учьстьует в любой сделке,
связанной с любым лицом или организацией, которая является объектом Санкций,'или в любой друrои сделке в интересах
или с участием какого-либо имущества любого лица или организации, которые являются объектом ёЬнкциИ
9.2.4. Ни контрагент, ни кто-либо и3 его директоров, должностных лиц или сотрудников не являются объектом Санкций, не
принадлежит или не контролируются или не действует от имени любого другого лица или организации, которые являются
объектом Санкций.

9.2.5. Контрагент обязуеТся напрямуЮ сообщатЬ руководителю Службы по Комплаенсу Компании [по адресу Ълектронной
почты [compliance@uzautomotors.com] или по телефону [+99878 140 55 40] в случjе, если: (i)

-существуЬт
какое-либо

фактическое или предполагаемое нарушение или какое-либо расследование или обвине"й"
-no

прЬдпоп"r""rоrу
нарушению Применимого права Контрагентом или любым из его директоров, должностных лиц или сотрудников; или (i)
любое подтверх(4ение или гарантия, данные Контрагентом в настоящем Контракте, более не являются верными, полными
или точными.
9.2.6. Контрагент настоящим соглашается, подтвержДает и гарантирует, что все ответы на вопросы Due Diligence, заданные
компанией при 3аключении настояlлего Контракта являются верными, полными и точными.

9,2,7. Контрагент обеспечит, чтобы любой Контрагент или дилер, привлекаемый с целью исполнения настоящего Контракта
привлекается на основании письменного соглашения, содержащего гарантии и заверения по комплаенсу, которые
существенно схожи с положениями настоящего ра3дела, Копия такого соглащения должна быть представлена руководителюСлужбы по комплаенсу Компании в течение 1 0 дней с даты заключения.

9.3 Книги записи и права на аудит:
9.3.1. На протяжениИ всего срока действиЯ настоящегО Контракта, а также в течение пяти (5) лет после расторжениянастоящего Контракта, Контрагент обязуется сохранять книги и записи связанные с настоящим Контрактьм, а также
обеспечить доступ{ ним Компании мя проверки и аудита (при условии письменного уведомления Контрагента) со стороны
компании или любого третьего лица - представителя в течение рабъчего дня, съгласно трудовому законодательству
Республики Узбекистан.
9.3.2. Контрагент обязуются добросовестно ока3ывать Компании помощь и содействие в случае действительного или
возможного нарушения требований настоящего Раздела, в том числе обязуется обеспечивать возможность проведения
опроGl своих владельцев, директороВ и должностНых (ответственных) лиц, и иных лиц, а также предоставлять досryп ко
всем документам И записям, которые имеют значение в связи с проведением расследования или проверки с учетомобязательства о неразглашении конфиденциальной информации.

9.4. Расторжение в связи с нарушением настоящего раздела комплаенс.

9.4.1 Компания может немедленно расторгнуть настоящий Контракт, если она по своему собственному усмотрениюопределит, что Контрагент нарушил свои обязательства, предусмотренные настоящим Разделом. В ёлучае такого
расторжения, Контрагент не имеет права требовать компенсацию или любое дополнительное вознагращдение, независимо
от каких-либо действий или соглашений с дополнительными третьими лицами, заключенными до такого расторжения.

9.4.2. Независимо от каких-либо других положений настоящего Контракта, Контрагент полностью возмещает Компании
убытки, Ущерб, а равно иные потери и расходы (включая, но nb оrраничиваясь, судебные издержки) и расходы, понесенные
компанией или прцdужденные ей в результате любого нарушения настоящего раздела Контрагентом или любого нарушения
положений, эквива'лентных положениям настоящего Раздела, в любом Контракте с любый субподрядчиком или дилером,
если это применимо.

10. прочиЕ условия

10.1. Настоящий ,щоговор вступает в силу со дня подписания его Сторонами и действует до полного исполнения
Сторонам и своих обязательств.
10.2. Стороны приходят к соглашению о том, что подписи на настоящем
приложениях к нему моryт быть проставлены с использованием оттиска клише

LEGAL DЕРАRТМЕNТ 4

l

оригиНалам подписеЙ уполномоченных лиц. При этом факсимильная подпись будет иметь таFую же силу, как и подлинная
подпись уполномоченных лиц.
'l0.3. Ни одна из Сторон не имеет права передавать права и или обязанности по настоящему ,Щоговору третьей Стороне
без письменного согласия другой Стороны.
10.4. Любые изменения, дополнения и приложения к настояlлему ,Щоговору имеют силу только в том случае, если они
оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
10,5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим ,Qоговором, Стороны .руководствуются действующим
законодательством Республики Узбекистан.
10.6. Настоящий Договор составлен на русском языке, в двух экземплярах, для каждой из Сторон, имеющих одинаковую
юридическую силу.

\. ' '*.

1i,

БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И

ooo "UTSERvlcE 2525"
Мрес: ул. Мардлик 2-ryпик, д. 57РlС:

202080001 05478972001
Банк: ТОШКЕНТ Ш."'КАПИТАЛБАНК" АТ БАНКИНИНГ

СИРГАЛИ ФИЛИЛЛИ
инн з091вбв61

окЕд 46900
мФо 01042

Филиал АО <UzAuto Motors> в Хорезмской области
fuрес г. Питнак, ул. Хазараспская, 1, 220400

Р/С: 2021 4000900532305053
Банк: ХА3оРАсп Т., "АсАкАБАНк" АЖ ХАзоРАсп ФИлИдлИ

РКП НДС: 3330 6000 9482
инн200244767-1 э.,

ОКЭ,Щ: 29'l00
МФо:01169

I

;tБйо MoToRs, AJ Jsc
YUR|DIK Bo,LlM 4

LEGAL DЁРАRТМЕNТ 4